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CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN H° 567 68/15 

Este certificado se expide de a el ORGANISMO ARGENTINO DE :uerdo al convenio establecido entre 
ACREDITACION y el titular del Labdratorío de Calibración. 
Este certificado de calibración doci imenta la trazabílidad a los patrones nadionales, los cuales representan a las 
unidades físicas de medida en concordancia con el Sistema Internacional de Jnidades (SI). 
Este certificado no podrá ser reproc ucido parcialmente excepto cuando se haya obtenido previamente permiso por 
escrito del OAA y de EDACI. 
Certificados de calibración sin firma y aclaración no serán validos. El usuahó es responsable de la calibración del 
instrumento a intervalos apropiados 

INSTRUMENTO: Un transduct }r de presión con salida 4 - 2 0 mA CE ibrado en forma conjunta con dos 

indicadores digitales. 

FABRICANTE: Transductor: Albz Magano ; Indicador 1: Unomat; li idicador 2: Unomat 

MODELO: Transductor: SML - 10.0 ; Indicador 1: MCX - II ; Indicac or 2: MCX - II 

RANGO: Transductor: (O a 600] bar ; Indicador 1: ; Indicador 2 

N** DE SERIE: Transductor: Z1S0074046 ; Indicador 1: 5901 ; lndicapor2: 5983 

IDENTIFICACIÓN DE USUAF IO: Transductor: TP 07; Indicador 1: 

DETERMINACIONES REQUERIDAS: CALIBRACIÓN 

PROCEDIMIENTO APLICADO: ED - MN - 02 

CP 06 ; Indicador 2: CP 07 

METODO DE CALIBRACIÓN: El conjunto fue calibrado comparando 
por una balanza manométríca. Se realizaron ocho mediciones por cada punt< 
se determinó la presión de referenclk 

a Indicación con la presión generada 
de calibración, a partir de las cuales 

FECHA DE RECEPCION INSTRUMENTO: 09 de agosto de 2 q i 5 

FECHA DE CALIBRACIÓN Ó 

FECHA DE EMISIÓN DEL 

NÚMERO DE PÁGINAS DEL 

CLIENTE: EDACI S 

MEDICIÓN: 11 de agosto de 20|15 

CERTIFICADO: 12 de agosto de 2^15 

CERTIFICADO Y ANEXOS: 3 

DOMICILIO: . 
PAIS: Argent ina 

R. L. 

bnél. Lynóh 2684 LOO EVLIDAD: San Justo 

Los resultados consignados se refieren exclusivamente a la muí stra recibida y EDACI SBL declina toda responsabilidad por 4 uso indebido o incorrecto que se hiciere de este iníorme. 

Esta prohibida la reproducción parcial del presente certificado. 
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C E R T I F I C A D O DE C A L I B R A C I Ó N 

TP07 + CP06 

Indicación 
Ascendente 

bar 

0,12 
98,95 
198,92 
298,96 
398,83 
498,88 
598,58 

Correcciór i 
Ascendente 

bar 

-0,12 
1,05 
1,08 
1,04 
1,17 
1,12 
1,42 
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Inceríidumbre 
Ascendente 

bar 

±0,1 
±0,3 
±0,5 
±0,8 
±1,0 
±1.3 
±1,5 

Indicación 
Descendente 

bar 

0,12 
98,88 
198,95 
299,17 
399,38 
499,19 
598,40 

Corrección 
descendente 

bar 

TP07 + CP07 

Indicación 
Ascendente 

bar 

Corrección! 
Ascendente 

bar 1 
Incertidumbre 
Ascendente 

bar 

Indicación 
Descendente 

bar 

Corrección 
)escendente 

bar 

Incertidumbre 
Descendente 

bar 
0,11 -0,11 ±0,1 0,11 -0,11 ±0,1 
98,93 1,07 ±0,3 98,86 1,14 ±0,3 
198,90 1,10 ±0,5 198,74 1,26 ±0,5 
298,88 1,12 ±0,8 299,09 0,91 ±0,8 
398,83 1,17 ±1,0 399,38 0,62 ±1,0 
498,88 1,12 ±1,3 499,19 0,81 ±1.3 
598,58 1,42 ±1,5 598,40 1,60 ±1.5 

OBSERVACIONES: 
TEM^. AMBIENTE: 20,2°C ± 1°C 
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Hoya 2 

-0,12 
1,12 
1,05 
0,83 
0,62 
0,81 
1,60 

Incertidumbre 
Descendente 

bar 

±0,1 
±0,3 
±0,5 
±0,8 
±1,0 
±1.3 
±1,5 

.: 4 4 % H R ± 6 % H R 

ios 'esvjitaaos consignados se refieren exclusivamente a la mué üra recibida y EDACI SRL declina loda responsabilidad por ( uso indebido o incorrecto que se hiciere de este mlorme 
Esta prohibida la reproducción parcial del presente certificado 
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C E R T I F I C A D O D E C A L I B R A C I Ó N 567 68 / 1 5 

Flu ido uti l izado: Ace i te 

La indicación es el va lor ob ten ido del ins t rumento a cal ibrar surg ido del prc med io d e las car reras e fec tuadas en 
sent ido ascenden te y descenden te , 
"La incer t idumbre expand ida d e m e d i d a se ha obten ido mul t ip l icando la 
fac tor d e cober tura k=2 que , pan 
ap rox imadamente e l 9 5 % . La incqr t idumbre t íp ica d e med ida se ha 
35051:2004. " 
La unidad d e pres ión adop tada po } ' el S i s tema internacional de Un idades 
1 bar = 1.0 E+05 Pa, 1 c m H g = 1.333 2 2 4 E+03 Ra. 1 InHzO = 2.490 889 E+ál2 
1 psi (Ibf / in^)= 6.894 757 E+03 Pa , 1 m m H 2 0 = 9.806 65 E+00 Pa, 1 m m W s 
1 mea = 9806 ,65 E+00 Pa 
L a trazabí l idad puede se r v i sua l i zad^ d e s d e nuest ra pág ina w e b www.edac l . cbm 

Al instrumento no se le ha efectuado ningún ajuste o reparsjción previa a la calibración. 

PATRONES UTILIZADOS: 

Jefe División Laboratorios 
Germán Rom ano 

regis t rados e n ta planil la d e uso interno 5 4 / 1 . 

una Distr ibución normal , co r responde 
de te ím inado 

incer t idumbre t ip lea de medic ión por el 
a una probabi l idad d e cober tura de 

con fo rme a la N o r m a IRAM 

SI) es e l pascal (Pa) . Se ha def inido 
Pa. 1 k g f / c m ^ = 9.806 65 E+04 Pa, 

= 9 .806 65 E+00 Pa, 

INSTRUMENTO iDEr TIF. MARCA N° SERIE N° CERTIFICADO 
FREC. 
CAL. 

BALANZA MANOME 1 RICA BM 05 NAGMAN 
DWT1405 

P0048 
2 0 1 4 - 1 5 / C F G / 5 6 2 9 

NAGMAN JUNIO 14 
24 MESES 

TERMOHIGROMETRO TH 19 LUFT 521 6 3 EDACI NOVIEMBRE 14 24 MESES 

^ctor Técnico, 
lóg. Alberto Romano 

Los resultados consignados se refieren exclusivamente a la m lestra recibida y EDACI SRL declina toda respons^üidad pcf eA uso ir>debido o incorrecto que se hiciere de este iníorme. 

Esta prohibida la reproducción parcial dei presente certificado 


